
                                    

                               令和 4年 2月 3日 

              

社会福祉法人たかはら学園からのお知らせ 

                    社会福祉法人たかはら学園 

                         理事長 瀬端 道男 

 

本日当法人の入所利用者 1名に新型コロナウィルス陽性が判明いたしました。 

 

今朝発熱された利用者さんに抗原検査を実施したところ陽性反応が出た為 

通院し PCR検査を行ったところ陽性と判明しました。 

 

直ちに管轄保健所の指示と法人の「新型コロナウィルス感染症マニュアル」

に従い、施設内全体の除菌を行いました。また感染者が出た部門の入所利用者

及び関連する職員に抗原検査を実施しました。現時点で陽性者及び体調不良者

は出ておりません。 

 

現時点で感染経路が不明な為デイセンター及び Kidsたかはらに関しては 

クローズし今後の動向を踏まえ事業の再開を検討いたします。 

ワークスたかはら、たけのこ園に関しましては職員の接触が無い為通常 

通り営業いたします。 

利用者様、関係者、地域の皆様には大変ご心配とご迷惑をお掛けしますが 

ご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 


